
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

CAMPUS DE PATOS 
GABINETE DA DIRETORIA 

 
 

   
 PORTARIA Nº 53, DE 08 DE JUNHO DE 2017. 

 
 
 O Diretor do Centro de Saúde e Tecnologia Rural, da Universidade Federal de 
Campina Grande, Campus de Patos-PB, no uso de suas atribuições legais e considerando 
o disposto no art. 1º da Portaria nº 71, de 24 de abril de 2014/Reitoria da UFCG, 
 
 

 
RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Conceder afastamento de curtíssima duração, no país, a servidora GYMENNA 

MARIA TENÓRIO GUÊNES, matrícula SIAPE nº 1805193, ocupante do cargo de Professora 
do Magistério Superior, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, lotada na 
Unidade Acadêmica de Ciências Biológicas, vinculada ao Centro de Saúde e Tecnologia 
Rural, Campus de Patos-PB, para participar do 22º Encontro do Grupo Brasileiro de 
Professores de Dentistas, com o tema: Inovação, Tecnologia e Ensino, que realizar-se-á na 
cidade de Recife-PE, no período de 14 a 17 de junho de 2017.  
 
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
  
 

 
 
 

SÉRGIO RICARDO ARAÚJO DE MELO E SILVA 
Diretor 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________ 
End. Av. Universitária, s/n. - Bairro Santa Cecília, Caixa Postal 61 - Patos - PB. CEP. 58708-110 - Fone: (83) 3511-3000. E-mail: 
cstr@cstr.ufcg.edu.br 

mailto:cstr@cstr.ufcg.edu.br

